ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT     Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v đề nghị thỏa thuận đấu
nối các hạng mục hạ tầng
kỹ thuật vào Tuyến đường

tránh phía Nam thị trấn Phú
Phong, huyện Tây Sơn

                       Kính gửi:  Ban Quản lý Dự án giao thông tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 7484/BCT-CTĐP ngày 23 tháng 11 năm 2022 của Bộ
Công Thương về việc mở rộng các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Tây Sơn
và thị xã Hoài Nhơn;

Căn cứ Văn bản số 7161/UBND-KT ngày 25 tháng 11 năm 2022 về việc mở
rộng Cụm công nghiệp Bình Nghi, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn; theo đó Ủy ban
nhân dân huyện đã tiến hành lập đồ án điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chi tiết xây
dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Bình Nghi, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, đã
được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Nhiệm vụ quy hoạch tại Quyết định số
4251/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022.

Nhằm có cơ sở hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đồ án quy
hoạch theo quy định, Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Ban Quản lý Dự án
giao thông tỉnh xem xét cho đấu nối các hạng mục hạ tầng kỹ thuật thuộc đồ án
điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp
Bình Nghi, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn vào Tuyến đường tránh phía Nam thị
trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn; với nội dung như sau (có bản vẽ kèm theo):

1. Đấu nối đường giao thông của Cụm công nghiệp vào tuyến đường
tránh: Tuyến đường đối ngoại của Cụm Công nghiệp đấu nối vào tuyến đường
tránh tại 02 vị trí, cụ thể:

- Vị trí 1 tại lý trình Km1+267,50; có lộ giới là 16m (3,5m-9m-3,5m).

- Vị trí 2 tại lý trình Km1+937,50; có lộ giới là 20m (3m-14m-3m).

- Hình thức nút giao: Nút ngã tư đồng mức.

2. Đấu nối hệ thống thoát nước mưa (đấu nối với 03 cống hộp (BxH) =
(1x1)m và bổ sung cống thoát nước mưa qua đường) vào tuyến đường tránh:
Đấu nối cống hiện trạng, bổ sung cống hộp bê tông cốt thép qua tuyến đường
tránh nhằm đảm bảo việc kết nối hệ thống thoát nước mưa cho khu vực quy
hoạch mở rộng cụm công nghiệp; cụ thể gồm 04 vị trí như sau:

- Vị trí 01 tại lý trình Km1+277,50: Bổ sung 01 cống mới, có kết cấu bê tông
cốt thép; khẩu độ cống thiết kế (BxH) = (1,5x1,5)m.

- Vị trí 02 tại lý trình Km1+446,29: Đấu nối cống hộp (BxH) = (1x1)m của
khu vực quy hoạch với cống hộp (BxH) = (1x1)m của tuyến đường tránh.

- Vị trí 03 tại lý trình Km1+598,21: Đấu nối cống hộp (BxH) = (1x1)m của

2

khu vực quy hoạch với cống hộp (BxH) = (1x1)m của tuyến đường tránh.

- Vị trí 04 tại lý trình Km1+827,79: Đấu nối cống hộp (BxH) = (1x1)m của
khu vực quy hoạch với cống hộp (BxH) = (1x1)m của tuyến đường tránh.

   3. Đấu nối hệ thống thoát nước thải, cấp nước (bổ sung cống thoát nước
thải D300, ống cấp nước D110 qua đường) vào tuyến đường tránh: Bổ sung
hệ thống cống kỹ thuật qua tuyến đường tránh nhằm đảm bảo việc kết nối hệ
thống thoát nước thải, cấp nước cho khu vực quy hoạch mở rộng cụm công
nghiệp gồm 01 vị trí tại lý trình Km1+282,00, có kết cấu bê tông cốt thép; khẩu
độ cống kỹ thuật thiết kế (BxH) = (1x1)m.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn kính đề nghị Ban Quản lý Dự án giao thông
tỉnh xem xét cho phép đấu nối, để địa phương thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, C1;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T14:11:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T18:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-17T10:58:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T13:37:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T13:37:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T13:37:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T13:37:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!